
Decreto n. /2025 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e, in particolare, il suo articolo 

6, comma 12; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo e, in particolare, il

suo articolo 10, comma 2, primo periodo; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, il suo articolo 

13; 
 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e, in particolare, il 

suo articolo 10; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni; 
 
VISTO il decreto direttoriale n. 1228/2024, prot. n. 191160 del 15/11/2024, 

con cui è stato emanato il Bando per le elezioni delle componenti 
elettive della Giunta di Dipartimento di Ingegneria per il triennio 
accademico 2024-2027; 

 
VISTO il Verbale del 19/12/2024 della Commissione per le elezioni delle 

componenti elettive della Giunta di Dipartimento di Ingegneria per 
il triennio accademico 2024 – 2027; 

 
VISTO il decreto direttoriale n. 766/2025, prot. n. 13150 del 27/01/2025, 

con cui il prof. Marco Trapanese, ordinario di Convertitori, macchine 
e azionamenti elettrici (ssd IIND-08/A), in regime di impegno a 
tempo definito, è stato dichiarato decaduto dal diritto alla nomina a 
rappresentante dei professori di prima fascia nella Giunta del 
Dipartimento di Ingegneria per il triennio accademico 2024-2027; 

 
PRESO ATTO dei risultati delle votazioni, svoltesi il giorno 19 dicembre 2024; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti elettivi della Giunta 

del Dipartimento di Ingegneria per il triennio accademico 2024-
2027; 

 
DECRETA 

 
Sono nominati componenti elettivi della Giunta del Dipartimento di Ingegneria per il 
triennio accademico 2024-2027: 
 

1) In rappresentanza dei professori di prima fascia: 
 

- CAVALERI Liborio 
- DI MAIO Pietro Alessandro 
- GARBO Giovanni 
- SANTAMARIA Monica 
- SINISCALCHI Sabato Marco 
- ZUCCARELLO Bernardo 



 
2) In rappresentanza dei professori di seconda fascia: 
 

- BELLARDITA Marianna 
- CARDONA Fabio 
- CERTA Antonella 
- CINO Alfonso Carmelo 
- DI MINO Gaetano 
- LO PRESTI Liliana 
- ZIZZO Gaetano 

 
3) In rappresentanza dei ricercatori di ruolo: 
 

- AGATE Vincenzo 
- CATRINI Pietro 
- CORSINO Santo Fabio 
- FILECCIA SCIMEMI Giuseppe 
- IMBURGIA Antonino 
- PERNICE Riccardo 
- PIAZZA Mariangela 

 
4) In rappresentanza del personale Tecnico-Amministrativo: 
 

- CANNILLA Maria 
- CASELLA Antonio 
- CATALDO Valeria 
- LORELLO Antonino 
- PILLITTERI Pietro 

 
5) In rappresentanza di assegnisti o contrattisti e di studenti di dottorato o di 

specializzazione: 
 

- MARCHESE Ivan 
 

6) In rappresentanza degli studenti: 
 

- MAZZA Vincenzo Luigi 
- SCADUTO Noemi 
- ZARCONE Roberto 

 
   Il Direttore del Dipartimento 
       (Prof. Livan Fratini) 

 

 Firmato digitalmente da: Livan Fratini
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI PALERMO/80023730825
Data: 27/01/2025 14:52:29


